1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容

而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

首 鋼 福 山 資 源 集 團 有 限 公 司

SHOUGANG FUSHAN RESOURCES GROUP LIMITED
（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：639）

自願公告

本公告乃由首鋼福山資源集團有限公司（「本公司」，本公司連同其附屬公司統

稱為「本集團」）自願發出。

於澳洲之上市投資

本公司之董事會（「董事會」）注意到Mount Gibson Iron Limited（「Mount Gibson」，

一家於澳洲證券交易所上市的公司（澳洲證交所：MGX））於二零一四年十二

月五日刊發公告（「Mount Gibson公告」），內容有關Mount Gibson位於澳洲西

部Kimberley的Koolan Island礦山發生水浸。

根據Mount Gibson公告，隨著Main Pit海堤塌陷後，該島上所有非重要活動均已

暫停（「暫停生產」），Mount Gibson現時正對有關狀況進行全面評估。Koolan
Island之運營處於有效保養及維護的狀態中，直至完成詳細鑑定及評估可能的方

案，以及就該礦山的未來作出明確決定為止。有關需優先處理行動的更新資訊預

計將於二零一五年上半年公佈。

本集團持有Mount Gibson約15.02%之權益。此外，本集團持有亞太資源有限公司

（「亞太資源」，一家香港上市公司）約15.60%權益，而亞太資源持有Mount Gibson
約26.61%權益。截至二零一四年六月三十日，本集團於Mount Gibson的直接投資

的賬面值佔本集團總資產值約3%。根據董事會參考Mount Gibson公告及董事會現

時可得資料而作出之初步評估，暫停生產不會對本公司之財政狀況造成任何重大

不利影響。

本集團於Mount Gibson之投資乃於本公司綜合賬目內入賬列作「財務資產」。本

集團於Mount Gibson之投資於二零一四年十二月三十一日之價值將取決於按照

香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則作出之公平值計量。該計量之結果為非

現金項目，不會影響本集團之現金流。

2

財務資料更新

董事會已審閱本公司截至二零一四年十月三十一日止十個月之未經審核綜合管

理賬目（「管理賬目」）。基於管理賬目，本集團之核心業務（即焦煤炭開採、

焦煤產品之生產和銷售）自本公司於二零一四年八月二十八日發表其截至二零一

四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績以來有所改善。截至二零一四年十

月三十一日止十個月，本集團之業務表現已由截至二零一四年六月三十日止六個

月的虧損轉為盈利。

董事會謹此提醒本公司股東及有意投資者，本公告所載之資料乃以董事會參考

Mount Gibson公告、管理賬目以及董事會現時可得資料而作出之初步評估為依

據，有關資料尚未經由本公司核數師審閱。

承董事會命
首鋼福山資源集團有限公司

主席

李少峰

香港，二零一四年十二月五日

於本公告日期，董事會由李少峰先生（主席）、丁汝才先生（副主席兼董事總經理）、王

力平先生（副主席）、蘇國豪先生（副董事總經理）、陳兆強先生（副董事總經理）、劉

青山先生（副董事總經理）、梁順生先生（非執行董事）、張耀平先生（非執行董事）、

向旭家先生（非執行董事）、紀華士先生（獨立非執行董事）、蔡偉賢先生（獨立非執行

董事）、陳柏林先生（獨立非執行董事）、陳重振先生（獨立非執行董事）及羅文鈺先生

（獨立非執行董事）組成。